INDICAÇÃO
Nº. 2624/2009

“Solicita ao Executivo em caráter
de urgência, trocar as lâmpadas das
Avenidas:  Benedito  Izidoro  de
Moraes, Mauricio Benedito Faustino e
Gerôncio  Bento  Pereira,  Bairro
Juquehy”

Senhor Presidente,

O Vereador  infra-assinado nos termos regimentais  em
vigor,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito,  solicitando  o  empenho  de  Sua
Excelência junto ao setor competente, substituição de iluminação nas Avenidas
Benedito  Izidoro  de  Moraes,  Mauricio  Benedito  Faustino  e  Gerôncio  Bento
Pereira, localizadas no Bairro de Juquehy.

JUSTIFICATIVA: A medida é de suma importância, visto
que  a  atual  via  encontra-se  com  vários  trechos  sem  iluminação  causando
insegurança aos moradores e  turistas que por ela trafegam.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 10 de dezembro de 2009.

Marcos Jorge dos Santos
“Marcos Jorge“

VEREADOR